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Fuglsang Kunstmuseum er kandidat til international arkitekturpris 
 
Fuglsang Kunstmuseum er netop blevet udtaget som 1 af 6 byggerier, som i efteråret vil 
konkurrere om den internationale arkitekturpris: RIBA Stirling Prize 2009 
 
Fuglsang Kunstmuseum, som er tegnet af den engelske arkitekt Tony Fretton og indviet i 
2008, har tidligere i år modtaget 2009 RIBA European Award. Alle årets modtagere af RIBA 
Awards, 22 i alt, har udgjort bruttolisten til Stirling Prize. Der har nu fundet en udpegning 
sted, som har sendt 6 byggerier videre til finalen; 4 fra England, 1 fra Spanien og 1 fra 
Danmark: Fuglsang Kunstmuseum. Vinderen offentliggøres i London 17. oktober 2009. 
  
Fuglsang Kunstmuseums arkitektur har bl.a. fået følgende bemærkninger i pressen: 
 
”Fuglsang Kunstmuseum ligger der bare og ser ud, som om det altid har været en del af 
godsets spredte bebyggelse”, Martin Keiding, Arkitektur DK 
 
”Bygningen føjer sig fint i landskabet, takket være det regulære og helt afdæmpede 
arkitektoniske sprog” Torben Weirup, Berlingske Tidende 
 
”If the galleries are simple, unassuming and quiet, in a Scandinavian sort of way, they belie a 
depth of detail and subtle interest that make a stroll through the gallery a quiet revelation” 
Edwin Heathcote, Financial Times 
  
Museumsdirektør Anne Højer Petersen udtaler:” Det er meget glædeligt, at der også er blik for 
den arkitektur, som ikke umiddelbart trænger sig på, men som i stilfærdig dialog med såvel 
kunstværkerne indeni som naturen udenfor beriger begge dele; det er sådan Fuglsang 
Kunstmuseum opleves af såvel gæster som medarbejdere. Vi er desuden både glade og stolte 
på egne og arkitektens vegne over, at museet nu er shortlistet til konkurrencen, som vi spændt 
vil følge i de næste par måneder.” 
 
Fakta om Fuglsang Kunstmuseum 
Arkitekt: Tony Fretton Architects i samarbejde med BBP Arkitekter. Landskab: Torben 
Schønherr. Bygherre: Bygningsfonden. Åbningsår: 2008. 
Byggeriet er støttet af: Realdania, Guldborgsund Kommune, Lolland Kommune, Den 
Europæiske Fond for Regional udvikling samt Det Classenske Fideicommis 
 
Flere oplysninger 
Fuglsang Kunstmuseum, Nystedvej 71, 4891 Toreby L., www.fuglsangkunstmuseum.dk 
Kontakt: post@fuglsangkunstmuseum.dk, 54 78 14 14 
Tony Fretton Architects: Claire Curtice, cc@tonyfretton.uk, 0044 (0)20 76 131 442 
RIBA (Royal Institute of British Architects): www.architecture.com 
 


